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 DNTs Avlskomité 
Møte nr. 1/23 

Microsoft Teams 
29.mars 2023 kl. 17.00-18.45 

 

Deltakere: Karoline Bakke, Elin Bergseth, Kristine Støen Kivle, Ments Tore Møller, Anita 
Sønsteby og Arnt Foss. 
 
Fra administrasjonen: Tone Mjelde Blindheim, avlsfaglig rådgiver.  
 
Saker til behandling: 

Sak 1-1/23 Protokoll fra Avlskomiteens møte nr. 4/2022 
Protokollen er tidligere godkjent pr. e-post. 
 

Sak 2-1/23      Handlingsplan 2023 
Handlingsplanens del vedrørende avl og tilhørende tiltak ble presentert. 
Tiltakene kommer innunder orienteringssaker til dagens saksliste og omtales 
derfor under disse. 
 

Avlskomitéens vedtak: 
AK ønsker at handlingsplan og tidligere vedtatt strategiplan blir fulgt opp.  
Det skrives et dokument til administrasjon og styret der strategiplan vil bli 

omtalt med viktige punkter for oppfølging, som blant annet fokus på økt 

holdbarhet med mål om at hestene skal ha en aktiv løpskarriere over en 

lengre periode og også fordelingen av unghestmidlene for begge raser.  

Gjelder sak 2-1 og 3-1/23. AK har et sterkt ønske om å motta samme 

informasjon som deles med samarbeidende organisasjoner, og at AK blir med 

i prosessen innen saker skal behandles i styret.    

 

Sak 3-1/23 Divisjonssystemet  

AK har fulgt diskusjonen om divisjonssystemet med forslag om at denne åpnes 
for utenlandsfødte hester. Der ble en del diskusjon om hvordan evaluering av 
divisjonssystemet skal kunne ivareta norsk oppdrett i fremtiden. 
 

Avlskomiteens vedtak:  
Administrasjonen i DNT har fått i oppgave fra styret å vurdere divisjons-
systemet i sin helhet. AK ønsker å være mer involvert da dette også vil påvirke 
norsk avl. Det skrives et dokument som sendes administrasjon og styret i 
slutten av april. Medlemmer i AK sender sine innspill til TMB innen 14.april. 
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Orienteringssaker: 

1.Oppdretterseminar ble avholdt 17.-19. februar for 76 deltagere på Thon Hotell Linne, og var svært 

vellykket. Gjester og forelesere var enige om at det var hyggelig å møtes over felles interesser.  

Evalueringsskjema inneholdt gode tilbakemeldinger, samt forslag til tema for neste års seminar. 

 

2 og 3. Møte i Norsk/Svensk kaldblodskomité gjennom vinteren resulterte i at man oppnådde enighet 

om innføring av Avlssjansen i begge land. Denne stimuleringspakken for å motvirke innavl på våre 

kaldblodshester betinger en IK på 3,4 og lavere, som forutsetning for å delta. Den er per dato godt 

mottatt, og det er mange henvendelser til administrasjonen for å yte hjelp med bruk av Breedly. 

AK diskuterte hvordan Avlssjansen kan utvikles for kommende år, og at IK alene ikke bør være 

avgjørende. AK mener at det er viktig at tiltaket videreføres over flere år, og at ytterligere tiltak for å 

dempe innavlsutviklingen må til. 

 

4. Synergi-serien 2027 er vedtatt av styret. Administrasjon har sendt ut en invitasjon og presentasjon 

til hingsteeiere, - holdere og oppdrettere med beskrivelse av endringer i den nye modellen.  

De viktigste endringer er at løpene gjelder til 31. mai da hesten er 4 år. Dette ble godt mottatt i AK. 

Videre ble det presentert poengsystem med premiering av beste hingst begge raser. Det er også 

tenkt at man kårer sammenlagtvinner i både hovedløp og hoppeløp for begge raser. 

 

5. Rapport fra dialogmøte med samarbeidende organisasjoner. AK ønsker å motta informasjon. 

 

6. Avlsvurdering varmblod avholdt 15. mars, der 4 nye hingster ble avlsvurdert. AK er skuffet over at 

NHS fastholder samme prisnivå som ved tidligere års avlsvurdering til tross for mindre arbeid. 

 

7. Rapport fra møte i nasjonale hesteraser 22. mars. 

 

8. Klasseløpsauksjon skal være en hybridauksjon 9. september. Presenteres på travsport i påskeuken. 

AK ble presentert innhold og form for årets auksjon, og kan komme med innspill til neste møte. 

Det skal blant annet prioriteres annonser for samarbeidspartnere innen avlsarbeid og trenerne. 
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